

*Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Tarnówce*

***SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z
GMINNEGO PROGRAMU
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
ZA 2020 ROK***



Zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2020 poz. 2050 ze zm.) oraz Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277.) w Gminie Tarnówka zostały opracowane i przyjęte uchwałami Rady Gminy programy profilaktyczne: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Tarnówka , uchwała nr XI/87/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019 - 2021 uchwała Rady Gminy w Tarnówka nr V/38/2019 z dnia 22 lutego 2019 r.

Głównym celem Gminnych Programów Profilaktycznych w 2020 roku było w szczególności zmniejszanie skali zjawiska alkoholizmu i podnoszenie świadomości lokalnej społeczności w zakresie szkodliwości nadużywania wyrobów alkoholowych oraz zagrożeń jakie niosą ze sobą uzależnienia.

W marcu 2020 roku dotarła do Polski pandemia koronawirusa SARS-COV -2 zamknięte zostały szkoły, wprowadzone zostały restrykcje sanitarne. Powyższe spowodowało że niemożliwym stało się realizowanie programów profilaktycznych w szkołach , wystąpiły problemy z organizacją konkursów , zajęć profilaktyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży . Niewykorzystane środki finansowe na realizację powyższych zadań przeszły na rok kolejny i będą wykorzystywane na realizację zadań zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2021.

Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarnówce:

Przewodniczący: Ewa Pyszka

Członkowie:

- Kazimierz Cybulski
- Sławomir Rummler

GKRPA realizowała programy przy współpracy z instytucjami: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Biblioteką Publiczną i Ośrodkiem Kultury w Tarnówce Zespołem Szkół w Tarnówce, Komisariatem policji w Krajence , Sądem Rejonowym w Złotowie.

Wydatki w ramach funduszu alkoholowego w 2020 r. według klasyfikacji budżetowej:

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

- **3030** – różne wydatki na rzecz osób fizycznych (wynagrodzenie dla członków GKRPA) - **7.987,00 zł**
- **4300** - zakup usług pozostałych (opłaty za obsługę punktu konsultacyjnego, opłaty za udział w szkoleniu członków komisji) – **3.650,00 zł**
- **4410** – delegacje służbowe (dojazd członków komisji na szkolenia) – **240,66 zł**

Łącznie wydatkowano kwotę: **11.877,66 zł**

Pomimo stanu pandemii Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Tarnówce w 2020 r. pracowała w trybie stacjonarnym . Odbyło się 6 posiedzeń GKRPA w Tarnówce, komisja rozpatrywała wnioski o skierowanie osób nadużywających alkoholu na przymusowe leczenie, opiniowała podania właścicieli sklepów i instytucji posiadających sklepy, punkty gastronomiczne , ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2020 roku komisja wydała 2 postanowienia .

Zadaniem GKRPA według ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest przede wszystkim motywowanie osób uzależnionych jak i osób współ uzależnionych na podjęcia psychoterapii i leczenia odwykowego.

W 2020 roku Komisja monitorowała 7 rodzin a 11 osób zaprosiła na rozmowy motywacyjne.

Dla wsparcia osób uzależnionych i współuzależnionych w 2020 roku zatrudniony był na umowę zlecenie terapeuta leczenia uzależnień oraz psycholog . Zarówno terapeuta jak i psycholog przyjmowali w Ośrodku Pomocy Społecznej terapeuta raz w miesiącu, psycholog raz lub dwa razy w miesiącu w zależności od potrzeb.

Terapeuta motywuje do podjęcia terapii, wzmacnia motywację do utrzymywania abstynencji, prowadzi mikro edukację na temat uzależnienia od alkoholu, współ uzależnienia.

W 2020 roku z punktu konsultacyjnego skorzystało łącznie 5 osób ,wszystkie te osoby korzystały z pomocy terapeuty kilkakrotnie.

Wynagrodzenie terapeuty pokrywane jest z budżetu GKRPA i wynosiło 200 zł miesięcznie w skali całego roku 2020 był to wydatek na kwotę 2.400 zł

W okresie od stycznia do grudnia 2020 r. świadczone były usługi z zakresu pomocy psychologicznej dla osób współ uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami oraz dotkniętych przemocą w rodzinie w ramach zadań Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

W 2020 roku z pomocy psychologa skorzystało 10 osób w tym niektóre osoby kilkakrotnie

Łączny koszt – 1.250,00 zł

W m-cu styczniu 2020 roku Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brała udział w szkoleniu dla członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych - koszt szkolenia 250,00 zł

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała swoje zadania zgodnie z założeniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii zgodnie z Ustawą o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi, oraz Ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii .

**Przewodnicząca Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarnówce
Ewa Pyszka**

GMINNA KOMISJA
ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ul. Złocięstwa 2 77 416 TARNÓWKA

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Tarnówce

Ewa Pyszka